escenarios el total de la posición de derivados al cierre de diciembre de 2024 con

cifras en millones de pesos.

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.

Posible: impacto del 25% en el subyacente.

Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Capital Neto   6,076

EscenarioProbablePosibleRemoto

Tipo Derivado

Cifras en millones de pesos+/- 1 volatilidad subyacente +/- 25% en subyacente +/-

50% en subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas273 1,044 2,088

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas13 40 79

Opciones y Futuros de Índices0 0 0

Sensibilidad instrumentos derivados286 1,084 2,168

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

11

AÑO:TRIMESTRE: 01 2025

CONSOLIDADO

Impresión Final

BACTIN

BANCO ACTINVER, S.A., INSTITUCION
DE BANCA MULTIPLE, GRUPO
FINANCIERO ACTINVER

PAGINA 13/

El impacto en el estado de resultados de Banco Actinver bajo los tres escenarios

es de:

Probable:   286 millones de pesos.

Posible:  1,084 millones de pesos.

Remoto: 2,168 millones de pesos.

Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de

resultado.

Concepto+ 1σ - 1 σ+ 25% -25%50%-50%

Cifras en millones de pesos en subyacente en subyacente en subyacente

Resultado neto a diciembre 2024  649649649649649649

Efecto sensibilidad instrumentos derivados286-2861,084-1,0842,168-2,168

Resultado con sensibilidad 9353631,733-4352,817-1,519

Efecto en impuestos causados y/o diferidos281109520-130845-456

Resultado ajustado6552541,213-3041,972-1,063

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de Banco Actinver.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, Banco Actinver mantiene

suficiente liquidez para financiar su operación diaria y compromisos adquiridos en

las operaciones financieras derivadas en caso de recibir llamadas de margen.

Las posiciones que tiene actualmente Banco Actinver en instrumentos derivados son